
П Р О Е К Т  

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «__»____________2021 года № _____________ 
РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
решений представительного органа 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», регулирующих 
применение системы 
налогообложения в виде единого 
налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности  

В соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации, частью 8 
статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть 
первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 
Федерального закона «О банках и банковской деятельности», статьями 16, 35 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу: 
1) решение   городского   Собрания   города    Южно-Сахалинска   от   19.07.2005    

№ 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

2) решение   городского   Собрания   города   Южно-Сахалинска    от   23.11.2005    
№ 35/6-05-3 «О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.07.2005 № 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

3) решение   городского    Собрания   города   Южно-Сахалинска   от   18.01.2006    
№ 142/10-06-3 «О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.07.2005 № 982/113-05-2 (в ред. 23.11.2005) «О введении системы 
налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности»; 

4) решение   городского    Собрания    города   Южно-Сахалинска   от   31.10.2007   
№ 838/38-07-3 «О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.07.2005 № 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в ред. решений 
городского Собрания от 23.11.2005 № 35/6-05-3, от 18.01.2006 № 142/10-06-3)»; 

5) решение   городского    Собрания    города    Южно-Сахалинска   от   22.10.2008  
№ 1271/55-08-3 «О внесении изменения в решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.07.2005 № 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в ред. от 
31.10.2007)»; 
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6) решение    городского    Собрания    города   Южно-Сахалинска   от  24.12.2008   
№ 1343/58-08-3 (ред. от 24.02.2009) «О внесении изменений в решение городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 19.07.2005 № 982/113-05-2 «О введении системы 
налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности» (в ред. от 31.10.2007)»; 

7) решение    городского   Собрания   города   Южно-Сахалинска   от   24.02.2009    
№ 1396/60-09-3  «О внесении изменения в решение городского Собрания от 24.12.2008   
№ 1343/58-08-3 «О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.07.2005 № 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в ред. от 
31.10.2007)»; 

8) решение    городского     Собрания    города    Южно-Сахалинска    от   18.05.2011   
№ 356/24-11-4 «О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.07.2005 № 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

9) решение    городского    Собрания    города   Южно-Сахалинска   от   27.07.2011  
№ 388/27-11-4 «О внесении изменения в решение  городского  Собрания  от  19.07.2005  
№ 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

10) решение   городского   Собрания   города   Южно-Сахалинска   от   17.10.2012  
№ 685/41-12-4 «О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.07.2005 № 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

11) решение    Городской    Думы    города    Южно-Сахалинска    от    23.09.2015    
№ 245/15-15-5 «О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.07.2005 № 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

12) решение    Городской    Думы    города    Южно-Сахалинска    от    26.04.2017    
№ 767/40-17-5 «О внесении изменения в решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.07.2005 № 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

13) решение    Городской    Думы    города    Южно-Сахалинска    от    24.12.2018    
№ 1355/70-18-5 «О внесении изменения в решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.07.2005 № 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

14) решение       Городской      Думы      города     Южно-Сахалинска     от 26.08.2020     
№ 292/15-20-6 «О внесении изменения в решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.07.2005 № 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности». 

2. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
Города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


